
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 114/2022/CED, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição da Banca 
Examinadora do Concurso Público para docente do Colégio de Aplicação (CA/CED), de 
que trata o Edital 085/DDP/2022 , Campo de Conhecimento: Educação/Tópicos 
Específicos em Educação/Educação Especial, conforme processo 23080.022771/2022-24:

Aline Olin Goulart Darde UFSC Presidente

Fernanda Albertina Garcia         UFSC Membro titular interno

Nedi Von Fruauff UFSC Membro suplente interno

Violeta Porto Moraes Instituto 
Nacional de 

Surdos

Membro titular externo 

Helen Denise Daneres Lemos IFSC Membro suplente externo 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a 

UFSC.


		2022-11-01T09:18:29-0300




